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صالحی امیری: 
باید مثل تختی از سکوی قهرمانی 

به معرفت و پهلوانی برسیم
رئیس کمیته ملی المپیک گفت: ما باید از ثبت  �

قدرت در سکوهای قهرمانی به معرفت و پهلوانی 
برسیم و بر این باور هستیم که باید روح معرفت، 
فرهنگ و فضیلت در ورزش دمیده شود.سیدرضا 
صالحی امیری در نشست هم اندیشی فرهنگ و 
رسانه بیان کرد: اگر فرهنگ در جامعه ای نباشد، 
آن جامعه مرده است. فرهنگ مانند اکسیژن است 
و انسان ها نیاز دارند در فضای فرهنگی زیست و 
تنفس کنند. ما باید از ثبت قدرت در سکوهای 
قهرمانی به معرفت و پهلوانی برسیم. خیلی 
افراد مدال گرفته اند و از یادها رفته اند، اما تختی 
مدال گرفت و همچنان در یادها هست، چون به 
معرفت رسیده بود. بر این باور هستیم که باید 
روح معرفت، فرهنگ و فضیلت در ورزش دمیده 
شود و رسانه ها می توانند آن را به متن ورزش 
منتقل کنند.او ادامه داد: ما در ایران بیش از هر 
زمان دیگری به انسجام نیاز داریم. بین انسجام و 
عدالت رابطه نزدیکی وجود دارد و انسجام بدون 
عدالت امکان پذیر نیست. اگر به دنبال انسجام 
ملی هستیم، باید بستر عدالت را گسترش دهیم 
تا مردم احساس تبعیض نکنند. همچنین بین 
انسجام و اعتماد و منافع ملی ارتباط نزدیکی 
وجود دارد. یکی از چالش های جدید ما این است 
که در جامعه ایران از آسیب جدی فردگرایی 
جلوگیری کنیم. انسجام محصول جوامعی است 
که انسان توسعه یافته داشته باشند.صالحی امیری 
درباره الزامات تحقق انسجام ملی گفت: باید در 
اشکال مختلف جامعه گفت وگو شکل بگیرد. 
آرمان ما تحقق و انسجام ملی به عنوان تداوم 
حیات سیاسی جامعه است. رسانه حلقه وصل 
افکار عمومی و نظام اجتماعی است. رسانه 
می تواند تشدیدکننده انشقاق یا عامل ایجاد 
انسجام ملی باشد. جامعه ایران به نظرم منسجم 
است و از حداقل های انسجامی برخوردار است.
تجزیه طلبانه  شعارهای  درباره  صالحی امیری 
در برخی ورزشگاه ها گفت: این مسائل را 
شکاف نمی بینم و احساسات لحظه ای و تخلیه 
احساسات است و اصلا آن را ازبین رفتن انسجام 
نبینید، چون هیچ آذری زبانی نیست که به این 

کشور تعلق خاطر نداشته باشد.
حضور ما در فوتبال فقط در سطح تیم امید 

است
صالحی امیری درباره کمک مالی به تیم فوتبال 
امید گفت: مسئله حضور در فوتبال در سطح تیم 
فوتبال امید است. مسئولیت انتخاب سرمربی و کادر 
فنی بر عهده فدراسیون است. ما و وزارت ورزش 
به تیم امید کمک می کنیم تا بدون کمترین چالش 
در مسابقات شرکت کند. ما و وزارت ورزش با تاج 
جلساتی داشتیم و در جهت حمایت  از تیم امید 
حرکت می کنیم. ان شاءاالله تیم امید به المپیک ۲۰۲۰ 

صعود می کند.
منتظریم تا ۳ هفته آینده اساسنامه نهایی شود

اساسنامه  صالحی امیری درباره آخرین وضعیت 
کمیته ملی المپیک نیز گفت: اساسنامه بعد از 
نظارت کارشناسی در هیئت اجرائی و مجمع تصویب 
شد، سپس توسط کمیته بین المللی المپیک هم به 
تصویب رسید. اساسنامه به کمیسیون اجتماعی 
رفت و الان در صحن دولت است. منتظریم در دو، 

سه هفته آینده در دولت نهایی و به ما ابلاغ شود.

«امید ابراهیمی» 
به یوپن بلژیک پیوست

«امید ابراهیمی»، هافبک ایرانی فصل گذشته  �
الاهلی قطر، به تیم یوپن بلژیک پیوست. «امید 
ابراهیمی» هافبک ۳۱ساله تیم ملی فوتبال ایران 
که صحبت هایی مبنی بر بازگشتش به لیگ ایران 
به گوش می رسید، سرانجام لیگ بلژیک را برای 
ادامه فوتبالش انتخاب کرد و به این تیم پیوست. 
این در حالی است که «سعید عزت اللهی» دیگر 
هافبک تیم ملی فوتبال ایران هم در این تیم 
بلژیکی توپ می زند. پیش از این هم «مرتضی 
پورعلی گنجی» به مدت یک نیم فصل در این تیم 
بلژیکی حضور داشت. مالکان قطری این تیم 
شرایط را برای حضور این هافبک تیم ملی فراهم 
کردند تا او هم به جمع لژیونرهای ایران در لیگ 

بلژیک اضافه شود.

پرسپولیس به خاطر فینال 
جام حذفی ۳۰ میلیون تومان 

جریمه شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی خود را  �

درباره دیدار داماش گیلانیان و پرسپولیس در فینال 
جام حذفی صادر کرد. به گزارش  سایت فدراسیون 
فوتبال، دیدار داماش گیلانیان و پرسپولیس در 
فینال جام حذفی ۱۲ خرداد برگزار شد و از سوی 
تماشاگران تیم پرسپولیس تخلفاتی مبنی بر پرتاب 
اشیا و استفاده از شعارهای موهن، ایراد خسارت 
و شکستن صندلی و ورود به زمین بازی رخ داد. 
باشگاه پرسپولیس تهران به ۳۰۰ میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. اسماعیل حاجی پور، مدیر 
باشگاه داماش گیلانیان نیز به دلیل نقص اصول کلی 
رفتار در بازی به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی محکوم شد. آرای فوق قابل تجدید نظر است.

در المپیک با پرچم IOC  مبارزه می کنم
سعید ملایی: پناهنده نشده ام

سعید ملایی، جودوکار وزن ۸۱- کیلوگرم ایران که  �
از توکیو، محل رقابت های جودوی قهرمانی جهان، 
عازم آلمان شده است، تأکید کرد در المپیک ۲۰۲۰ 
زیر پرچم کمیته بین المللی المپیک برای رسیدن به 
مدال طلا مبارزه خواهد کرد. به گزارش ایسنا، سعید 
ملایی، جودوکار وزن ۸۱- کیلوگرم ایران، به عنوان 
تنها نماینده اعزامی ایران به رقابت های قهرمانی 
جهان پس از برد قاطعانه مقابل همه رقبای خود 
راهی مرحله نیمه نهایی این رقابت ها شد اما در این 
مرحله برابر حریف بلژیکی شکست خورد و از رسیدن 
به فینال بازماند. ملایی در ادامه در دیدار رده بندی نیز 
مقابل حریف جوان خود از گرجستان شکست خورد و 
از رسیدن به مدال باز ماند. پس از این اتفاق، حواشی 
زیادی درباره مبارزه های ملایی در این رقابت ها به 
وجود آمد.مجید زارعیان، سرمربی تیم ملی جودو که 
همراه ملایی در رقابت های توکیو حضور داشت، در 
گفت وگویی با اشاره به اقدام غیراخلاقی فدراسیون 
جهانی درباره اتفاقات روز مسابقه، گفته بود: «از 
مبارزه سوم به بعد ملایی با مأمور امنیتی ویزر (رئیس 
فدراسیون جهانی جودو) به روی تاتامی می رفت، 
آنها اجازه نمی دادند حتی من برای کوچ در کنار 
ورزشکارمان باشم. برنامه هایی از پیش تعیین شده 
بود که جودوکار ایران و رژیم اشغالگر قدس با هم 
مبارزه کنند، موضوع را کاملا سیاسی کرده بودند، اما 
باخت ملایی به بلژیک که با همه وجود در مقابلش 
ظاهر شد و به زعم کارشناسان، همه تلاشش را برای 
برد کرد، همه معادلات فدراسیون جهانی را به هم 
ریخت. بعد از پایان مسابقات با مأمور امنیتی و با یک 
ماشین ون به سراغ سعید آمدند، ملایی را بدون اجازه 
من جابه جا کردند که این کار کاملا غیرقانونی بود. 
او برای برگشت به ایران بلیت داشت، اما مأموران 
امنیتی نگذاشتند همراه من بیاید و بلیت آلمان 
برایش تهیه کرده بودند».  در ادامه سلطانی فر، 
وزیر ورزش و جوانان  نیز اقدامات رئیس فدراسیون 
جهانی جودو را مشکوک خواند و از نامه کمیته ملی 
المپیک به IOC برای برخورد با فدراسیون جهانی 
خبر داد.اما در تازه ترین اتفاق، سعید ملایی که اکنون 
در آلمان به سر می برد و بسیاری از رسانه های 
خارجی از پناهندگی او خبر داده بودند، دیروز 
(یکشنبه) در گفت وگو با یکی از رسانه های خارجی با 
تأکید بر اینکه پناهنده نشده است، گفت  در بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ زیر پرچم IOC مبارزه خواهد کرد.
ملایی تأکید کرد: من هیچ درخواست پناهندگی ای 
نداده ام. ویزای آلمان را داشته ام و در آلمان هستم 
تا از حواشی دور باشم. من سرباز خاک کشورم هستم 
و هر مدالی بگیرم، متعلق به ایران است و برای یک 

ایرانی ثبت می شود.

برگزاری دربی 
در آخرین روز تابستان

کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال، برنامه  �
هفته های سوم و چهارم مسابقات لیگ برتر را اعلام 
کرد. طبق همین برنامه دربی پایتخت که در چارچوب 
هفته چهارم برگزار می شود، در آخرین روز تابستان که 

۳۱ شهریور خواهد بود، برگزار می شود.
هفته سوم

جمعه - ۲۲ شهریور ۹۸ �
گل گهر سیرجان - پارس جنوبی جم، ساعت 

۱۸:۱۵، ورزشگاه امام علی(ع) سیرجان
شنبه - ۲۳ شهریور ۹۸ �

ماشین سازی تبریز - شهر خودروی مشهد، ساعت 
۱۹، ورزشگاه بنیان دیزل تبریز

فولاد خوزستان - سپاهان اصفهان، ساعت ۱۹:۴۵، 
ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

یکشنبه - ۲۴ شهریور ۹۸ �
تبریز، تراکتورسازی   - اصفهان  ذوب آهن 

ساعت ۱۹:۴۵، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
نفت مسجدسلیمان - استقلال، ساعت ۱۹:۴۵، 

ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان
شاهین شهرداری بوشهر - پیکان تهران، ساعت 

۱۹:۴۵، ورزشگاه شهید مهدوی بوشهر
سایپای تهران - نساجی مازندران، ساعت ۱۹:۴۵، 

ورزشگاه پاس قوامین تهران
دوشنبه - ۲۵ شهریور ۹۸ �

پرسپولیس تهران - صنعت نفت آبادان، ساعت 
۱۹:۴۵، ورزشگاه آزادی تهران

هفته چهارم
جمعه - ۲۹ شهریور ۹۸ �

تراکتور تبریز - گل گهر سیرجان، ساعت ۱۷:۳۰، 
ورزشگاه یادگار امام(ره) تبریز

شهر خودروی مشهد - فولاد خوزستان، ساعت ۱۹، 
ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد

پارس جنوبی جم - سایپای تهران، ساعت ۱۹:۳۰، 
ورزشگاه تختی جم

پیکان تهران - ماشین سازی تبریز، ساعت ۱۹:۳۰، 
ورزشگاه شهدای شهر قدس

سپاهان اصفهان - نفت مسجدسلیمان، ساعت 
۱۹:۳۰، ورزشگاه نقش جهان اصفهان

نساجی مازندران - شاهین شهرداری بوشهر، 
ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر

صنعت نفت آبادان - ذوب آهن اصفهان، ساعت 
۱۹:۴۵، ورزشگاه تختی آبادان

یکشنبه - ۳۱ شهریور ۹۸ �
استقلال - پرسپولیس، ساعت ۱۸:۴۵، ورزشگاه 

آزادی تهران

ورزش

دریچه  خبر

سال هفدهم    شماره 3515 دوشنبه   11 شهریور 1398

شرق: تیم ملی بسکتبال ایران در حالی امروز دومین 
دیدار خود را در رقابت های جام جهانی ۲۰۱۹ چین، 
برابر تونس برگزار می کند که دیگر تقریبا شانسی 
برای صعود از مرحله مقدماتی نخواهد داشت. 
آسمان خراش های ایرانی که برای سومین بار حضور 
در این آوردگاه مهم را تجربه می کنند، به واسطه 
قرعه نسبتا خوبی که با آن رو به رو شده بودند، امید 
زیادی داشتند در این دوره دست به کارهای بزرگ تری 
بزنند و برای نخستین بار در تاریخ از گروه خود بالا 
بیایند. پورتوریکو اولین حریف ایران در جام جهانی 
چین بود که نتیجه دیدار آن، تکلیف را برای صعود 
نماینده کشورمان مشخص می کرد. پورتوریکو اگرچه 
با ۱۱ پله اختلاف نسبت به ایران در جایگاه خوب ۱۶ 
بسکتبال دنیا قرار دارد اما بسیاری از کارشناسان این 
حوزه شرایط دو تیم را برابر ارزیابی کرده و پیش بینی 

کرده بودند اگر ایران بتواند از موقعیت ها استفاده 
کند، این توانایی را دارد که رقیب بنام خود را شکست 
دهد. شاگردان مهران شاهین طبع در شرایطی شروع 
خوبی در این دیدار داشتند و مطابق پیش بینی ها 
برابر پوتوریکو بازی کردند که در یک بزنگاه غافلگیر 
شدند و بازی برده را واگذار کردند. بسکتبال ایران در 
ثانیه های پایانی سه امتیاز از حریفش عقب افتاد که 
حامد حدادی در فاصله سه ثانیه تا پایان مسابقه 
بازی را ۸۱ بر ۸۱ کرد تا بازی برابر شود اما دوباره 
پورتوریکو توانست از یک شروع مجدد صاحب امتیاز 

شده و ۸۳ بر ۸۱ پیروز شود.
در این بازی ایران و پورتوریکو به ترتیب ۴۶ و ۳۵ 
امتیاز در ریباند به دست آوردند. پرتاب های موفق دو 
تیم برابر بود و هر دو ۳۰امتیازی شدند.حریف اما در 
توپ ربایی و پاس منجر به امتیاز از ایران پیشی گرفت 

و به ترتیب ۱۰ و ۱۸ امتیاز را در این دو بخش به 
دست آورد. نماینده کشورمان در دومین بازی خود در 
مرحله مقدماتی به مصاف تیم ملی تونس خواهد 
رفت. تیمی که در رده پنجاه ویکم جدول رده بندی 
است. با توجه به آمار موجود از عملکرد تونس در 
میادین بین المللی پیروزی ایران برابر این تیم بعید 
به نظر نمی رسد؛ هرچند برتری مقابل این تیم دیگر 
تأثیری در صعود ایران ندارد. تونس و ایران پیش از 
این در جام جهانی ۲۰۱۰ به جام جهانی ترکیه صعود 
کرد و در آن رویداد برابر ایران باخت. طبق قوانین 
مسابقات از هر گروه (چهارتیمی) دو تیم اول هر گروه 
که باید دو برد داشته باشند، به مرحله یک شانزدهم 
راه پیدا می کنند. ایران در صورتی که بازی برابر تونس 
را هم به نفع خود به پایان ببرد باید در دیدار آخرش 
مقابل تیم قدرتمند اسپانیا قرار بگیرد که شکست آن 

امری محال به نظر می رسد. تیم ملی بسکتبال اسپانیا 
همیشه جزء مدعیان در جام  جهانی بوده و هست. 
این تیم با سابقه حضور در ۱۲ المپیک قرار است 
یازدهمین جام  جهانی خود را تجربه کند. اسپانیا سه 
مدال نقره و یک مدال برنز المپیک را دارد، یک  بار در 
جام  جهانی قهرمان شده و ۱۳ مدال در قهرمانی اروپا 

کسب کرده  است.
ایران در جام های جهانی ۲۰۱۰ ترکیه و ۲۰۱۴ 
اسپانیا هم در مرحله مقدماتی به کار خود پایان داد.

برنامه دیدارهای تیم ملی بسکتبال ایران در جام 
جهانی ۲۰۱۹ چین

دوشنبه ۱۰ شهریورماه
  ایران - تونس (ساعت ۱۳)

چهارشنبه ۱۳ شهریورماه
  ایران - اسپانیا (ساعت ۱۷)

شرق: قطعا گلاره ناظمی که در زمین سفت وسخت قزل حصار تمرین 
می کرد چنین رؤیایی را متصور نمی شد که روزی اکثر مسابقات فوتسال در 
مرحله فینال مردان را قضاوت کند و تبدیل به اولین داور زن ایرانی شود 
که در جام باشگاه های فوتسال جهان قضاوت کرده است. روز گذشته گلاره 
ناظمی موفق شد افتخار دیگری را کسب کند و آن حضور در دیدار پایانی 
جام باشگاه های جهان بین دو تیم بوکاجونیورز آرژانتین و مگنوس برزیل 

در تایلند بود. ناظمی که از سال ۸۰ داوری در فوتسال را آغاز کرد، در 
ابتدا بازیکن فوتبال بود که با درخواست برادر بزرگ ترش که خود نیز 
از داوران فوتبال بود، وارد قضاوت در این رشته شد. ناظمی ترجیح 
داد داوری در فوتسال را در پیش بگیرد تا جایی که سال به سال در 

این زمینه پیشرفت کرد؛ دو عنوان متوالی برترین داور فوتسال زنان 
کشور و قضاوت دیدار فینال المپیک جوانان آرژانتین ۲۰۱۸ و 

سپس حضور در مسابقات جام ملت های بانوان اروپا سیر 
صعودی داور بین المللی فوتسال ایران را در مسابقات 

بین المللی نشان می دهد. گلاره ناظمی که تا سال ۹۷ 
حقوقی ۱۴۰ هزارتومانی بابت هر قضاوت در لیگ 

برتر دریافت می کرد حالا می تواند با حضور در 
فینال جام باشگاه های جهان، حداقل بی اعتنایی 
فدراسیون فوتبال به داوران زن را نادیده بگیرد. 
گلاره ناظمی که چند ماه پیش داور سوم دیدار 

فینال فوتسال دانشجویان جهان در آلماتی بود، در 
مسابقات المپیک جوانان در آرژانتین پنج بازی را سوت 

زد که در چهار بازی سرداور و در یک بازی داور دوم بود. 
از این پنج بازی چهار دیدار در بخش خانم ها و یک بازی در 
بخش آقایان برگزار شد. همچنین گلاره ناظمی دیدار افتتاحیه 

را سوت زد و دیدار فینال را که این یک اتفاق نادر برای جامعه داوری 
فوتبال ایران بود. اوج درخشش گلاره ناظمی آنجا بود که توسط مقامات 
فیفا موفق شد در بین چهار داور برتر دنیا در این رشته قرار بگیرد و افتخار 
دیگری را برای خودش و جامعه داوری ایران به ثبت برساند. ناظمی حالا 
یکی از داورهای مورد اعتماد کمیته داوری فیفا برای قضاوت مهم قلمداد 
می شود. داور بین المللی ایران بعد از قضاوت در تورنمنت های معتبر 
و بزرگ برای حضور در جام باشگاه های جهان نیز انتخاب شد تا 
ایران در این دوره دو نماینده داشته باشد؛ مس سونگون، نماینده 
ایران در بین تیم های حاضر و گلاره ناظمی، داور بین المللی 
ایران. ناظمی البته تنها داور زن حاضر در این بازی ها نبود و 
به غیر از وی، یک داور خانم از روسیه به نام ایرینا نیز در این 
بازی ها حضور یافت که در دیدار بارسا برابر شنزن 
به عنوان داور دوم در کنار ناظمی حضور یافت. 
ستاره داوری فوتسال دنیا در اولین دیدار خود 
به عنوان داور اول به قضاوت دیدار دو تیم 
بارسلونا برابر شنزن چین پرداخت. دومین 
دیداری که قضاوت کرد مربوط به جدال 
نماینده تایلند و بوکاجونیورز بود؛ سومین 
بازی داور زن ایرانی در این رقابت ها، دیدار 
دو تیم شنزن چین و منگوس برزیل بود که 
باز هم با داوری مطمئن ناظمی به پایان رسید 
و موجبات حضور او در دو دیدار ماقبل پایانی و 

پایانی را مهیا کرد.
واکنش صداوسیما و از همه مهم تر فدراسیون 
فوتبال به افتخار بزرگ برای جامعه داوری ایران چه 

بود؟ «سکوت»! فدراسیون فوتبال و مهدی تاج که شب و روز درباره بسیاری 
از مسائل فوتبال و ... صحبت می کند و درخصوص سؤال های غیرمرتبط 
خبرنگاران، «محرومیت چهارساله» را طبق قانونی نانوشته و من درآوردی 
پیشنهاد کرده، درباره این  درخشش بزرگ گلاره ناظمی،   هیچ واکنشی 
نداشته اند.گفتنی است پیش تر صداوسیما از پخش مسابقاتی که داوری آن 
برعهده زنان بوده خودداری کرده بود. صداوسیما دیدار تیم های بایرن مونیخ 
و آگسبورگ را سال گذشته لغو کرد، زیرا داور این مسابقه یک زن، به نام 
خانم بیبیانا اشتاین هاوس بوده است. هرچند در فصل جدید فوتبال، رویکرد 
صداوسیما مقداری تغییر کرده و دیدار سوپرجام اروپا بین دو تیم چلسی و 
لیورپول با قضاوت استفانی فراپار، داور زن ۳۵ ساله فرانسوی، به صورت 
زنده از شبکه با کمترین سانسور پخش شد. پیش تر مدیرکل ورزش و جوانان 
استان بوشهر پس از قضاوت داوران زن در روز نخست مسابقات فستیوال 
مدارس استان بوشهر دستور توقف قضاوت و داوری زنان را صادر کرده 
و دو روز پایانی فستیوال بدون حضور داوران زن برگزار شده است. احمد 
بهروزیان فر در مخالفت با داوری زنان دلیل آورده است که در «رقابت های 
فوتبال پسران، داوری آنها نیز باید برعهده آقایان باشد». فستیوال مدارس 
فوتبال استان بوشهر مردادماه سال جاری با حضور ۴۲ مدرسه فوتبال و 
حدود ۵۰۰ فوتبال آموز آغاز شده بود. هشت داور از ۳۰ داور انتخاب شده 
برای این رقابت ها زن بودند که تنها در روز نخست توانستند چند دیدار این 
فستیوال را سوت بزنند. با تمام محدودیت هایی که برای جامعه داوری زنان 
در ایران وجود دارد، گلاره ناظمی فعل خواستن را صرف کرد و طبق گفته 
خودش بینش بلندتری برای موفقیت دارد: «این حرفه را خیلی دوست 
دارم و به کسب کرسی در FIFA  فکر نکردم، اما اگر روزی این حرفه  را کنار 
بگذارم، دوست دارم در حیطه نظارت AFC  و  FIFA که به حیطه کاری ام 

مربوط می شود فعالیت کنم». 

 تونس، مرهمی برای زخم تلخ شکست
رؤیاى صعود آسمان خراش ها برآورده نشد

 مسیر صعودی گلاره ناظمی
از زمین سخت قزل حصار تا فینال جام باشگاه هاى جهان
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مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش ایرانی، این 
روزها یکی از بهترین بازیکنان حاضر در لیگ پرتغال 
است؛ ستاره بوشهری که روزی از او به اسم «پسر 
کی روش» نام می بردند، بالاخره توصیه های پدر 
معنوی اش را گوش کرد و به جای  ماندن در فوتبال 
قطر راهی پرتغال شد تا برای ریو آوه بازی کند؛ وقتی 
قرار است در پرتغال بازی کنی، به غیر از پوشیدن 
پیراهن تیم های پورتو، بنفیکا و لیسبون انگار دیگر 
قرار است در تیم های دسته  چندم اروپایی به میدان 
بروی، ولی برای مهدی طارمی همین بازی کردن در 
تیم های دسته  چندم اروپایی یک فرصت بی نظیر 
است؛ مهدی در یک بازی برای ریو آوه هت تریک 
کرده و زهرش در گلزنی را نشان داده؛ آن بازی 
برابر آوس، یکی از تیم های نه چندان مطرح لیگ 
پرتغال بود، ولی این کار دوم طارمی، ارزشمندتر 
به نظر می رسد؛ او در تقابل دو شب پیش تیمش 
با اسپورتینگ لیسبون سه بار برای ریو آوه پنالتی 
گرفت(!) تا تیمش مقابل رقیب مطرح پرتغالی 
به برد ارزشمند ۳ بر ۲ برسد. طارمی حالا دوتا 
هت تریک به یادماندنی دارد؛ یکی در بازکردن دروازه 

رقبا و دیگری در گرفتن پنالتی. 

می شود هنوز هم درباره اش بحث کرد؛ مثلا 
اینکه لیگ پرتغال هنوز هم فاصله تقریبا زیادی 
با لیگ های مطرح اروپایی دارد، ولی برای مهدی 
طارمی شاید طلوعی برای روزهای آفتابی آینده 
باشد. مهدی هنوز هم می تواند همان بازیکن گل نزن 
ایرانی باشد، ولی برای رؤیای اروپایی اش، نشان داده 
اهل تسلیم شدن نیست؛ قطر و پیشنهاد خوب مالی 
و چندمیلیون دلاری اش (به گواه سرمربی ریو آوه) 
را رد کرده و به پرتغال رفته تا در ورودی فوتبال 
اروپا قرار بگیرد. شاید فروغ طارمی و عطشش برای 
گشایش دروازه رقبا در فوتبال پرتغال مثل همین دو 
بازی اخیرش نباشد، ولی او هنوز یک اصل را برای 
بزرگ ترشدن فراموش نکرده: از هر چندتا موقعیت 

یکی را گل کن! 
او در فوتبال و زمانی که برای تیم شهرش 
در رقابت های لیگ یک بازی می کرد توسط علی 
دایی کشف شد؛ حضورش در پرسپولیس خیلی 
سریع نوید تولد یک ستاره گلزن را می داد. طولی 
نکشید که توانایی هایش در گلزنی را ثابت کرد و دو 
فصل را با عنوان آقای گلی به پایان رساند. جوانی 
و کم تجربگی اش را وارد رفتار حرفه ای اش کرد 

و بعضا حرکاتی انجام داد که نشان می داد برای 
اسیر جوشدن مستعد است. با وجود اینکه یکی، دو 
فصل بیشتر از حضورش در پرسپولیس نمی گذشت، 
خودش را «بزرگ» پرسپولیس معرفی کرد و جنجال 
زیادی به راه انداخت. تشکیل دارودسته در تیم 
هم از دیگر کارهای عجیب این مهاجم نه چندان 
خوش صدای(!) بوشهری بود، ولی در تمامی این 
حواشی که در تیم مطرح تهرانی داشت باز هم 
گلزنی و البته هدردادن موقعیت ها را فراموش نکرد؛ 
درست مثل همان جوزدگی اش! او در روزهایی که 
داشت تبدیل به یکی از بهترین گلزنان تاریخ باشگاه 
پرسپولیس در لیگ برتر می شد، به ناگاه فیلش یاد 
ترکیه کرد و هم پرسپولیس را وارد بحران کرد، هم 
خودش را؛ بازگشتش هم درد زیادی دوا نکرد و با 
وجود شم بالایش در ایجاد موقعیت برای گلزنی 
خودش، خیلی زود خاطرات خوشی را که با قرمزها 
رقم زده بود تبدیل به یک تلخ نامه تیره کرد؛ مهدی 
از پرسپولیس رفت، ولی اثر ماندگارش در این تیم نه 
گلزنی، نه دو فصل آقای گلی اش، بلکه گل هایی بود 
که برای این تیم نزد! مهدی طارمی تبدیل به یک 
اثر(!) و یک برند برای گل نزنی شد؛ در کوچه و بازار 

هرکسی هر موقعیت در هر تورنمنتی را از دست 
می دهد می گویند  ای مهدی طارمی... .

عصر گلزنی اش در ایران فقط مربوط به بازی های 
باشگاهی نشد. او در تیم ملی هم حسابی درخشید 
و اوج آن را می توان در دیدارهای انتخابی جام 
جهانی دانست؛ جایی که تقریبا یک تنه با گل های 
سه امتیازی حساسی که در سه دیدار پایانی وارد 
دروازه رقبا کرد، بلیت تیم ملی برای پرواز به روسیه 
را اوکی کرد. گلزنی های او اما خیلی زود از یاد رفت 
و هروقت صحبت از جام جهانی می شود، همه به 
یاد آن موقعیتی می افتند که طارمی در دیدار برابر 
پرتغال به هدر داد! انگار قرار است برای همیشه در 
فوتبال ایران به مهدی طارمی بدوبیراه گفته شود، 
ولی همواره این اصل که با وجود موقعیت هایی که 
به هدر می داد و می دهد، یکی از بهترین مهاجمان 

ایرانی است فراموش می شود. 
رفتنش از پرسپولیس خیلی زود اثرش را 
گذاشت؛ اگرچه علی علیپور جورش را کشید، ولی 
خلق موقعیت های پایین و تعداد گل های کمتر 
پرسپولیس در مقایسه با زمان حضور طارمی در 
این تیم نشان می داد حضور او تأثیر زیادی در بازی 
و سبک بازی پرسپولیس داشت؛ شاید همان آمار و 
ارقام بود که برانکو را بر آن داشت تا هرطور شده 
این بازیکن بوشهری را دوباره به تهران بکشاند و 
پیراهن سرخ را به تنش کند. طارمی اما راهی پرتغال 
شد تا پیراهن ریو آوه را به تن کند و عمر مربیگری 
برانکو هم در پرسپولیس به انتها رسید. حالا طارمی 
این روزها برای ریو آوه گل می زند، پنالتی می گیرد 
و موقعیت هدر می دهد، ولی در ایران هنوز هم از 
مهدی طارمی بد گفته می شود و بیش از گل هایی 
که زده، او را با نام یک مهاجم گل نزن مورد خطاب 
قرار می دهند. به راستی اگر طارمی قرار بود همه 
موقعیت هایش را گل کند در چه تیمی و در چه 
سطحی از فوتبال دنیا بازی می کرد؟ پاسخش را 
می توان با توجه به پاسخ دیگو سیمئونه درباره 
اینکه چه تفاوتی بین مهاجمان اتلتیکو و مهاجمان 
بارسا و رئال وجود دارد، جست. سیمئونه می گوید: 
«تفاوت مهاجمان تیم ما با بارسا و رئال مادرید این 
است که آنها از هر دو موقعیت یکی را گل می کنند 
و بازیکنان من از هر چهار موقعیت یکی». در اسپانیا 

اما کسی از مهاجمان اتلتیکو بدگویی نمی کند... . 

و هنوز به طارمی  بدوبیراه می گوییم... 
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